
COMUNE DI SAN DEMETRIO CORONE 
Provincia di Cosenza

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

N° 9
Del 15/02/2017

OGGETTO:Conferma aliquote TASI- IDRICO-IMU per l’anno 2017.-

v v.

L’anno duemiladiciasette il giorno quindici del mese di Febbraio , ore 13.30, nella sala 
delle adunanze del Comune intestato, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei signori:

PRESENTE ASSENTE
LAMI RATA SALVATO RE SINDACO SI

LIGUORI FRANCESCO MARIA VICE-SINDACO SI

M AURO SALVATO RE ASSESSO RE SI

G RA DILO NE ROSARIA ASSESSO RE SI

A IELLO  DAM IANO ASSESSO RE SI

Presiede la seduta il Sindaco ING.LAMÌRATA SALVATORE 
Partecipa il Segretario Comunale D.SSA CINESE MARISA IMMACOLATA
Constatata dal Presidente la legalità del numero degli intervenuti, si passa alla trattazione del 
punto indicato in oggetto -



Visto l’a rt.42 del T.U. degli Enti Locali, D.Lgs 267/2000, che disciplina 
le attribuzioni dei Consigli Comunali e che, al comma 2, le tte ra  f) 
prevede la com petenza del consiglio Comunale per quanto riguarda 
l’istituzione e l’ordinamento dei tributi con l’esclusione della 
determ inazione delle relative aliquote!
Considerato, che, pertanto la com petenza in m ateria tariffaria re sta  
attribuita alla Giunta Comunale, ai sensi dell’art.48 , 2°comma del 
medesimo T.U.!
Visto l’a rt.l-co m m a 169 della legge 27/12/2006, n.296 che prevede 

che i comuni deliberano le tariffe e le aliquote entro la data fissata da 
norm e statali per la deliberazione del bilancio di previsione.
Dato atto che , il decreto mille proroghe ha differito al 31/3/2017 il 
term ine per deliberare l’approvazione del bilancio di previsione 2017! 
Richiamate le seguenti deliberazioni:
n.20 del 12/8/2014 del C.C.le con la quale si è provveduto ad 

approvare l’aliquota TASI 2014;
n.22 del C.C.le del 12/8/2014 con la quale si è provveduto ad 
approvare l’aliquota IMU 2014;
n.31 del 16/3/2012 con la quale si è provveduto ad approvare le tariffe 
servizio fognatura, depurazione ed idrico;
Ritenuto di dover conferm are per l’anno 2017 le vigenti aliquote TASI- 
IMU ed IDRICO approvate con gli atti succitati;
Ritenuto, quindi, dover provvedere in merito;
Acquisiti i pareri tecnico e contabile , e sp ressi ai sensi dell’art.49 
comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 resi dal Segretario 
Comunale;
Visto il T.U. sull’ordinamento EE.LL. legge 267/2000;

Con votazione unanime
DELIBERA

© Di approvare e ritenere la narràtiva integralm ente riportata nel 
p resen te  dispositivo;

© Di conferm are , per l’anno 2017 le aliquote relative a TASI- IMU 
ed IDRICO( fognatura-depurazione ) richiam ate in prem essa!

• Di allegare , ai sensi dell’art.172 comma 1 lett.e del D.Lgs 
267/2000, la p resen te  deliberazione al bilancio preventivo 2017;

© Di dichiarare im mediatam ente eseguibile il p resen te  
provvedim ento deliberativo.



Il presente verbale è sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Ing.Lamirata Salvatore F To D.ssa Ginese Marisa Immacolata
****************************************************************************************************************************************

E’ Copia conforme all’originale

Si certifica che la suestesa deliberazione:
© Affissa all'Albo Online dell'Ente dal / / al / /
© Registro Albo n ._______
© Trasmesso elenco ai Capigruppo Consiliari in data______________


